平成 20 年 10 月 31 日

   各    位

会社名      株式会社 トーモク

       代表者名    取締役社長  斎藤 英男

                                          コード番号   ３９４６ 東証１部

                                          問合せ先  常務取締役  内野 貢

                                                        TEL  (03) 3213-6811

「棚卸資産の評価に関する会計基準」適用に伴う特別損失の追加計上のお知らせ

当社は、平成 21 年 3 月期第 2 四半期決算（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30

日）において、下記の通り特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいた

します。

記

１．特別損失の計上

当社は、平成 20 年 8 月 7 日付で「棚卸資産の評価に関する会計基準」適用に伴い

棚卸資産に対する評価減として特別損失 450 百万円の計上することを公表し、第 1

四半期決算において実施しております。しかしながら最近の不動産を取巻く環境

の急激な悪化傾向を踏まえて販売用不動産を再度評価した結果、評価損が 282 百

万円増加いたしましたので、第 2 四半期決算において増加分を含めて特別損失と

して計上いたします。

２．業績予想への影響

 平成 21 年 3 月期の業績予想につきましては、同日発表の「第２四半期累計期間

業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表しておりますので、ご参照ください。

以上

t007935
FASF会員マーク